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S O C I E T Y

جامعه

خبر

کید بر این که سن ورود  رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش با تأ
به دانشگاه فرهنگیان در کنکور 140۳، 24 سال است، گفت: در کنکور 
گذشته شــرط سن ورود به دانشگاه فرهنگیان  امسال و دو ســال 
24سال بود با این حال در ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب 
سن 22 سال تعیین و برای درج در دفترچه کنکور اعلام شد./جامجم

24سالگی سقف سنی ورود به دانشگاه
کمیسیون بهداشت و درمــان مجلس در  حسینعلی شهریاری، رئیس 
نامه ای به رئیسی، نوشت: اقدامات دو سال گذشته دولت و مجلس در 
تغییرات نرخ ارز، برخلاف سیاست های کلی ابلاغی نظام سلامت، نه فقط 
موجب ایجاد تسهیلات و امکانات بیشتر برای جامعه هدف نشد، بلکه 

افزایش پرداختی از جیب آنان را تا حدود 60درصد افزایش داد./جامجم

افزایش پرداخت از جیب مردم
وزارت  شکایات  به  پاسخگویی  و  بــازرســی  مدیرکل  رحیم نیا،  علیرضا 
ــوزاد شش ماهه را پزشکی قانونی  گفت: علت اصلی مــرگ ن بهداشت 
اعلام می کند . ویدئو های ضبط شده نشان می دهد شماری از کارکنان 
کــادر اورژانــس جزو این  کــرده بودند اما  بیمارستان در محوطه تجمع 

تجمع نبوده و در حال رسیدگی به کودکان در اورژانس بودند. /جامجم

بررسی علت مرگ کودک 6 ماهه

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#بورس ـــ رکود
مقدم از تهران: 

ــازار بــورس با وجود  اوراق فروشی و پذیره نویسی سهام در ب
نبود نقدینگی و رکــود همچنان ادامــه دارد و همه تــوان بازار 
با سیاست های سرکوبگر از بین رفته اســت. لطفا مسئولان 

محترم به این موضوع رسیدگی کنند.

#اتوبان ـــ لاین کندرو
عبدی از تهران:

 نبود لاین کندرو در اتوبان بسیج باعث شده تا کوچک ترین 
 تــصــادف و خــرابــی خــــودرو بــاعــث تــرافــیــک سنگین در ایــن 

مسیر شود.

#لاستیک ـــ گرانی
خوش چهره از تهران: 

مدتی اســت قیمت لاستیک افــزایــش بسیار زیـــادی داشته 
است. تا چه زمانی باید شاهد گرانی باشیم در حالی که قیمت 
ارز در یک سال اخیر ثابت مانده است. اما با گرانی این کالا و 
نبود ثبات قیمتی  شاهد خرید لاستیک های کارکرده هستیم.

#مستمری ـــ بازنشستگان
لطفی از تهران: 

مجلس همان طور که سن بازنشستگی را افزایش داده، بهتر 
که  بازنشستگان هم  و  به حقوق و دستمزد شاغلان  اســت 

وضعیت اسفباری دارند، ورود کند. 

#خودرو ـــ تحویل
فصیحی از تهران: 

تحویل خودرو در پیش فروش های گذشته بسیار کند انجام 
می گیرد و با این اوصاف تحویل بسیاری از خودروها به سال 
1404 موکول می شود. تا چه زمانی مردم باید این وضعیت را 

تحمل کنند؟

  حق با  شماست

ایــن  بـــه  ــهــداشــت  ب وزارت  مــســئــولان  کـــه  روزی  از 
کمی  داروخانه ها لقب ناصرخسروی مجازی دادند 
بیشتر از یک سال می گذرد ولی در این مدت همان طور 
که ناصرخسروی حقیقی همچنان هویتش را حفظ 
کرده، داروخانه های اینترنتی هم به بقای خود ادامه 
ــد؛ درحــالــی کــه مــوضــع گــیــری هــای رســمــی، از  ــ داده انـ
پلیس گرفته تا مسئولان سازمان غذا و دارو یا صنف 
داروخــانــه دارهــا هــمــواره بر غیرقانونی بــودن فروش 
لـــت داشــتــه اســـت. شهریور امسال  آنــلایــن دارو دلا
که  البته هیات مــقــررات زدایــی، مــصــوبــه ای داشــت 
فروش دارو از طریق پلتفرم ها را مجاز می کرد اما پس 
از اعتراض سازمان غذا و دارو این مصوبه لغو و چنین 
که متولی اجــرای هر طرحی بــرای فروش  کید شد  تا
داروســـت.  و  غــذا  ســازمــان  همچنان  دارو  اینترنتی 
سازمان یادشده اما تمایلی به قانونی کردن فعالیت 
این پلتفرم ها از خود نشان نمی دهد، استدلال های 
متعددی را نیز در این مسیر به خدمت می گیرد، در 

نتیجه نه این داروخانه های آنلاین شکل و شمایل 
قانونی به خود می گیرند و نه گردانندگان صفحات و 
سایت های مجازی فروش دارو دست از فعالیت شان 
برمی دارند؛ بنابراین به راحتی سر کشیدن یک لیوان 

آب می توان هر دارویی را به صورت مجازی خرید. 

 بفرمایید دارو 

برخی از پلتفرم های آنلاین دارو مثل گاو پیشانی سفید 
شده اند اما برخی دیگر که کمتر شناخته شده یا تازه کار 
و کم بازدید هستند در کنار پیشانی سفیدها، بی وقفه 
در حال فروش انواع اقلام دارویی و بهداشتی اند. ما 
کلمه در  صفحه فروشگاه مــورد نظر را با تایپ چند 
اینترنت باز می کنیم. صفحه مورد نظر سریع پیدا و 
با یک کلیک مقابل مان باز می شود. داروخانه آنلاین 
چند بخش دارد که یک بخش آن مربوط به داروهای 
بدون نسخه و بخش دیگرش به داروهــای با نسخه 
که چــون عجالتا نسخه ای در اختیار  اســت  مربوط 

نداریم سراغ داروهای بدون نسخه می رویم. 
مخصوص  کــه  قــرصــی  کــودیــل«،  ــیــزا »ب می نویسیم 
است.  اجــابــت مــزاج  آسانی  و  یبوست  برطرف شدن 
ــر یــک پــزشــک متخصص داخــلــی حاضر  ــ ایـــن اواخ
نشده بود این قرص را برای مان در نسخه بنویسد 
کــه آن را  چــون بــه اعتقاد او بــه قــدری عـــوارض دارد 
برای دشمنش هم تجویز نمی کند. داروخانه آنلاین 
امــا راحــت از ما پذیرش دارو می گیرد و فقط تعداد 
ورق های درخواستی را می پرسد. ما هم می نویسیم 
صد عدد و پلتفرم هیچ اعتراضی به تعداد نمی کند؛ 
که  را می پرسد و پیام می فرستد  ــان  آدرس مــ نــام و 
کثر سه ساعت پس از پرداخت وجه، دارو را به  حدا
مانند  داروهــای ممنوعه ای  دست مان می رساند.  
کمیاب هــم در  ــای  ــای سقط جنین یــا داروهــ داروهــ
بساط ناصرخسروهای مجازی فراوان پیدا می شود. 
که یا این داروها تقلبی اند،  کار اینجاست  فقط ایراد 
غیراستاندارد  شرایط  در  یا  تاریخ مصرف گذشته   یا 

ناصرخسروهای  این  که  کسانی  نگهداری شده اند! 
مجازی را مدیریت می کنند فقط به فروش محصولات 

فکر می کنند و نه سلامت مردم. 

 هرج و مرجی که باید سامان بگیرد

که در پلتفرم های دارویـــی عرضه  برخی از داروهــایــی 
ــرا داروهـــــا یا  ــ مــی شــونــد مـــو بـــر تـــن ســیــخ مــی کــنــنــد، زی
که حرف و حدیث پیرامون شان  مکمل هایی هستند 
ــای  ــازی یــا داروهـ ــدن س ــت مثل مکمل های ب زیـــاد اس
تقویت جنسی یــا داروهـــای مــربــوط بــه افــزایــش قــدرت 
ــه مصرف  ــا خــودســران گـــر اصـــل نــبــاشــنــد ی ــه ا ــاروری ک ــ بـ
شوند، به راحتی با جان افــراد بــازی می کنند. ولی این 
داروخانه ها بی آن که ترس به دل شــان راه دهند همه 
برای  هم  خط قرمزی  و  می فروشند  را  محصولات  ایــن 
تاریخ گذشته   عــلاوه بــرایــن،  نیستند.  قائل  خــودشــان 
ــا نــبــودن ایـــن داروهــــا و مــحــصــولات نــیــز محل  ــودن ی بـ
این  ناشناس  فروشندگان  که  اســت، چرا بحث جــدی 

دستکاری  را  تاریخ ها  می توانند  به راحتی  محصولات 
کرده و  جای بلبل بفروشند. معاون  و گنجشک را رنگ 
بــه همین نکته اشـــاره دارد و  نیز  اجتماعی پلیس فتا 
ــای مکشوفه تاریخ گذشته  می گوید: »80 درصــد دارو ه
مناسب  نگهداری  شرایط  نداشتن  به علت  یا  بوده اند 
فاسد شده بودند که سودجویان با چسباندن برچسب، 
تاریخ مصرف این دارو ها را به روز کرده بودند.« به همین 
علت است که جمشید ســلام زاده، معاون غذا و داروی 
کرد پلتفرم ها  دانشگاه شهید بهشتی روز گذشته اعلام 
کشور شــده انــد و بهمن  ــی در  باعث هــرج ومــرج دارویـ
، نایب رئیس انجمن داروســازان تهران نیز اضافه  صبور
که زیرساخت های قانونی برای ایجاد پلتفرم های  کرد 
فروش دارو باید در نظر گرفته شود؛ همان اتفاقی که به 
، در همه جای دنیا در  کشور گفته معاون پلیس فتای 
حال انجام است و به تعداد محدودی از داروخانه ها 
اجازه تاسیس شعبه آنلاین داده می شود و آنها پس از 

، برایش دارو ارسال می کنند. دریافت نسخه بیمار

 فروش آنلاین دارو، پرونده ای است که انگار قرار نیست به این زودی ها بسته شود. از یک سو پلیس 
گروه جامعه

لیلا پناهی  
فتا، فروشندگان اینترنتی دارو را دستگیر و محصولات شان را جمع آوری می کند و از سوی دیگر با یک 

جست وجوی ساده در اینترنت یا شبکه های اجتماعی، انــواع و اقسام دارو بدون محدودیت در دسترس متقاضیان قرار 
می گیرد. پلیس فتای فراجا امسال با رصد فضای مجازی موفق شده بیش از سه میلیون و 300هزار قلم دارو را در داروخانه های مجازی کشف 
و جمع آوری کند؛ اقلامی که به گفته سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتا 45درصد آنها در اینستاگرام، 33درصد در تلگرام و 
16درصد آنها در سایت های داخلی برای فروش عرضه شده بودند.  این ویترین های آنلاین به اندازه ای در دسترسند که کشفیات یادشده 
البته نمی تواند لطمه سنگینی به آنها وارد کند، چراکه وقتی یک داروخانه شناسایی و تعطیل می شود، داروخانه های دیگر مانند قارچ از 

جاهای دیگر سر بر می آورند و انواع دارو و محصولات بهداشتی را دودستی به مردم تعارف می کنند.

 دلایل غیرقانونی بودن 
فروش اینترنتی دارو 

 اینفو

ی وهای مجاز  ناصرخسر
 بلای جان مردم

تداومفعالیتغیرقانونیپلتفرمهایاینترنتیدارو
همچنانسلامتجامعهراتهدیدمیکند

و و منشأ آن  ابهام در چگونگی تامین دار

و و منشأ آن  ابهام در چگونگی تامین دار

و   ابهام در چگونگی تامین دار
و منشأ آن 

 نظارت ناکافی 
بر عملکرد پلتفرم ها 

و و منشأ آن  ابهام در چگونگی تامین دار

و و منشأ آن  ابهام در چگونگی تامین دار

  شرایط غیراستاندارد 
و ی دار حمل و نگهدار

وهای  وش دار  احتمال فر
تاریخ مصرف گذشته

و و منشأ آن  ابهام در چگونگی تامین دار

و و منشأ آن  ابهام در چگونگی تامین دار

و و منشأ آن  ابهام در چگونگی تامین دار

و   احتمال تعویض دار
در مسیر

 خطر استفاده از 
ویی غیرمجاز  برندهای دار

وهای  وش دار  فر
قاچاق و تقلبی


